МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГАРИФ
ЬЭМ ФЭН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ 0СТЭМЭ
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛ0Р
РЕСПУБЛИКА У30ГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

A llA JM b  г. Казань №  41
Об итогах Республиканского этапа
Всероссийского конкурса научно-
технического творчества учащихся
«Юные техники XXI века»

Во исполнение Плана организационно-массовых мероприятий
ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной работы» на 2021-2022 учебный год
с 1 ноября 2021 года по 25 февраля 2022 года на базе МАУ ДО «Центр технического
творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики
Татарстан в заочном формате проведен Республиканский этап Всероссийского
конкурса научно-технического творчества учащихся «Юные техники XXI века»
(далее -  Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 106 обучающихся из 32 образовательных
организаций 16 территорий Республики Татарстан: Агрызского, Азнакаевского,
Аксубаевского, Апастовского, Бугульминского, Высокогорского, Заинского,
Кайбицкого, Кукморского, Нижнекамского, Нурлатского, Муслюмовского,
Сабинского, Спасского муниципальных районов, городов Казань, Набережные
Челны.

По итогам проведения Конкурса п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса согласно
прилагаемому списку.

2. Отметить высокий уровень подготовки образовательных организаций -
участников Конкурса согласно прилагаемому списку.

3. Объявить благодарность директору МАУ ДО «Центр технического

Директор А.М.Зиновьев

Утвержден
приказом ГБУ ДО «РЦВР»
о т ____

Список победителей и призеров
Республиканского этапа Всероссийского конкурса

научно-технического творчества учащихся «Юные техники XXI века»

Номинация «Техническое моделирование»

Возрастная категория 7-13 лет
Диплом за I место -  Ильдарханов Ильназ Накипович, МБОУ

«Новодёмкинская основная общеобразовательная школа имени Назипа Думави»
Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан, педагог Валиуллин
Джаудат Асхатович;

Диплом за II место -  Мулендеева Василиса Игоревна, МАУ ДО города
Набережные Челны «Центр детского технического творчества №5», МАОУ города
Набережные Челны «Средняя общеобразовательная школа №50 с углубленным
изучением отдельных предметов», педагоги Шайдуллина Ляйля Альфатовна,
Амирова Милявша Мидхатовна;

Диплом за III место -  Сиразиев Хасан Эльдарович, МАУ ДО города
Набережные Челны «Центр детского технического творчества №5», педагог
Сиразиева Дейсан Гамилевна.

Возрастная категория 14-18 лет
Диплом за I место -  Халмуратов Зульфат Учкунович, МБОУ «Бурметьевская

средняя общеобразовательная школа Нурлатского муниципального района
Республики Татарстан», педагог Гиматова Гульчачак Шайхиевна;

Диплом за II место -  Васильев Артур Геннадьевич, МАУ ДО города
Набережные Челны «Центр детского технического творчества №5», педагог
Нуруллин Расих Насыхович;

Диплом за II место -  Захаров Леонид Владимирович, МБОУ Карабашская
средняя общеобразовательная школа №2 Бугульминского муниципального района
РТ, педагог Соколова Ольга Александровна;

Диплом за III место -  Миннегалиев Ильмир Насихович, МБОДО «Центр
детского творчества города Азнакаево» Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан, педагоги Шайдуллин Рустем Рашитович, Шигапова
Елизавета Николаевна;

Грамота за эффективные конструктивные и инженерные идеи -  Соловьёв
Иван Александрович, МБОУ ДО Центр детского технического творчества
Бугульминского муниципального района Республики Татарстан, педагог Захаров
Олег Григорьевич;

Грамота за эффективные конструктивные и инженерные идеи -  Гильманов
Никита Раилевич, МБОУ ДО Центр детского технического творчества
Бугульминского муниципального района Республики Татарстан, педагог
Тимерханов Рафик Марселевич.

Номинация «Техническое конструирование»

Возрастная категория 7-13 лет
Диплом за I место -  Хакимов Булат Илдусович, МБОДО «Центр детского

творчества города Азнакаево», педагог Галиева Лилия Раефовна;
Диплом за II место -  Кузьмин Станислав Александрович, МБОУ ДО «Станция

детского (юношеского) технического творчества «РЕГАТА» Спасского
муниципального района Республики Татарстан, педагог Фролов Николай
Викторович;

Диплом за II место -  Латыпов Нариман Надирович, МБОДО «Центр детского
творчества города Азнакаево» Азнакаевского муниципального района Республики
Татарстан, педагог Хакимова Наиля Завдатовна;

Диплом за III место -  Есенбеков Раиль Маратович, МАУ ДО города
Набережные Челны «Центр детского технического творчества №5», педагог
Асадова Галина Ильинична.

Возрастная категория 14-18 лет
Диплом за I место -  Львов Илья Петрович, МБОУ «Староузеевская средняя

общеобразовательная школа» Аксубаевского района Республики Татарстан, педагог
Львов Николай Демидович;

Диплом за II место -  Галигров Даниил Андреевич, МБУ ДО «Городской центр
детского технического творчества им. В.П.Чкалова» г.Казани, педагог Шаргин
Вячеслав Павлович;

Диплом за III место -  Фазылов Айгиз Айнурович, МБОУ «Мичанская
основная общеобразовательная школа Сабинского муниципального района
Республики Татарстан», педагог Сабирзянова Финя Магруфовна;

Грамота за эффективные конструктивные и инженерные идеи -  Сафиуллин
Алмаз Фидарисович, МБОУ «Мичанская основная общеобразовательная школа
Сабинского муниципального района Республики Татарстан», педагог Сабирзянова
Финя Магруфовна.

Номинация «Робототехника, автоматика и интеллектуальные системы»

Возрастная категория 7-13 лет
Диплом за I место -  Ибрагимов Раяз Фаридович, МБУ ДО «Дом детского

творчества «Радуга талантов» Агрызского муниципального района Республики
Татарстан, педагог Закиров Айнур Ильнурович;

Диплом за II место -  Полянцев Данил Дмитриевич, МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №2 города Агрыз Республики Татарстан», педагог

Пажбеков Радик Витальевич;
Диплом за II место -  Жвакин Никита Романович, МАУ ДО «Центр

технического творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального
района Республики Татарстан, педагог Алдарева Виктория Валерьевна;

Диплом за III место -  Шарипова Аделина Равилевна, МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №12» г.Альметьевска Республики Татарстан, педагог
Шарипова Резеда Башировна;

Диплом за III место -  Султанов Рияз Румилевич, МБУ ДО «Центр
внешкольной работы» Муслюмовского муниципального района Республики
Татарстан, педагог Бадртдинов Аяз Камилевич.

Возрастная категория 14-18 лет
Диплом за I место -  Шакирзянов Руслан Радисович, МБОДО «Центр детского

творчества города Азнакаево» Азнакаевского муниципального района Республики
Татарстан, педагог Шайдуллин Рустем Рашитович;

Диплом за II место -  Машинистов Андрей Михайлович, МБОДО «Центр
детского творчества города Азнакаево» Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан, педагог Шайдуллин Рустем Рашитович;

Диплом за II место -  Галимов Никита Евгеньевич, МАУ ДО «Центр
технического творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального
района Республики Татарстан, педагог Алдарева Виктория Валерьевна;

Диплом за III место -  Березкин Никита Денисович, МАУ ДО «Центр
технического творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального
района Республики Татарстан, педагог Алдарева Виктория Валерьевна.

Номинация «Научные исследования и эксперимент»

Возрастная категория 7-13 лет
Диплом за I место -  Дмитриев Тимур Игоревич, МАОУ «Средняя

общеобразовательная школа №18 с углубленным изучением английского языка»
Вахитовского района г.Казани, педагог Юсупова Гульнара Асадулловна;

Диплом за II место -  Саетова Альфия Ильназовна, МАУ ДО «Центр
технического творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального
района Республики Татарстан, педагог Кирпичонок Анастасия Андреевна;

Диплом за II место -  Фахразиев Амир Альбертович, МАУ ДО «Центр
технического творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального
района Республики Татарстан, педагог Кирпичонок Анастасия Андреевна;

Диплом за III место -  Гарифуллина Азира Эльвировна, МАУ ДО «Центр
технического творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального
района Республики Татарстан, педагог Шакирова Алина Эльвировна.

Номинация «Мультимедийные технологии»

Возрастная категория 7-13 лет
Диплом за I место -  не присужден;

Диплом за II место -  Агашкин Артур Альбертович, МАУ ДО «Центр
технического творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального
района Республики Татарстан, педагог Маркелова Юлия Сергеевна;

Диплом за III место -  Карпов Тимур Евгеньевич, МБУ ДО «Дворец творчества
детей и молодежи имени И.Х.Садыкова» Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан, педагог Сычева Лариса Николаевна;

Диплом за III место -  Муртазин Раян Рамилевич, МБОДО «Центр детского
творчества города Азнакаево» Азнакаевского муниципального района Республики
Татарстан, педагог Хакимова Наиля Завдатовна;

Диплом за III место -  Демьянова Айза Викторовна, МБУ ДО «Центр детского
творчества «Килэчэк» Нурлатского муниципального района Республики Татарстан,
педагог Демьянова Лейсан Рустамовна.

Грамота за творческий подход -  Пчельникова Виктория Васильевна, МБОУ
«Средняя общеобразовательная школа № 119» Авиастроительного района г.Казани,
педагог Кабирова Лейсан Шарифовна.

Возрастная категория 14-18 лет
Диплом за I место -  Степанов Даниил Денисович, МАУ ДО «Центр

технического творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального
района Республики Татарстан, педагог Маркелова Юлия Сергеевна;

Диплом за II место -  Хамитова Динара Нодирбековна, МБУ ДО «Дворец
творчества детей и молодежи имени И.Х.Садыкова» Нижнекамского
муниципального района Республики Татарстан, педагог Сычева Лариса Николаевна;

Диплом за II место -  Ануфриев Александр Александрович, МАУ ДО «Центр
технического творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального
района Республики Татарстан, педагог Имамов Руслан Ильдарович;

Диплом за III место -  Садыков Альберт Тимурович, МАУ ДО «Центр
технического творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального
района Республики Татарстан, педагог Имамов Руслан Ильдарович.

Номинация «Программирование и вычислительная техника»

Возрастная категория 7-13 лет
Диплом за I место -  Никонов Михаил Алексеевич, МАУ ДО «Центр

технического творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального
района Республики Татарстан, педагог Маркелова Юлия Сергеевна;

Диплом за II место -  не присужден;
Диплом за III место -  не присужден.

Возрастная категория 14-18 лет
Диплом за I место -  Губко Игорь Александрович, МАУ ДО «Центр

технического творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального
района Республики Татарстан, педагог Маркелова Юлия Сергеевна;

Диплом за II место -  Исмагилов Расиль Рафаэлевич, МБОУ «Каратунская
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных

предметов» Апастовского муниципального района Республики Татарстан, педагог
Яруллина Земфира Шавкатовна;

Диплом за III место -  Черкашин Артур Максимович, МБОУ ДО Центр
детского технического творчества Бугульминского муниципального района
Республики Татарстан, педагог Жилин Сергей Анатольевич;

Диплом за III место -  Надыршин Родион Ренатович, МБОУ ДО Центр
детского технического творчества Бугульминского муниципального района
Республики Татарстан, педагог Жилин Сергей Анатольевич.

Номинация «Астрономия и космонавтика»

Возрастная категория 7-13 лет
Диплом за I место -  не присужден;
Диплом за II место -  Латыпов Раниль Раилевич, МАУ ДО города Набережные

Челны «Центр детского технического творчества № 5», МАОУ города Набережные
Челны «Средняя общеобразовательная школа №50 с углубленным изучением
отдельных предметов», педагоги Шайдуллина Ляйля Альфатовна, Амирова
Милявша Мидхатовна;

Диплом за III место -  не присужден.

Приложение № 2 к приказу
от 2 lQ 2M l 2r^~ *16

Список образовательных организаций -  участников
Республиканского этапа Всероссийского конкурса научно-технического

творчества учащихся «Юные техники XXI века»

Общеобразовательные организации (16):
-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2 города Агрыз Республики

Татарстан»;
-  МБОУ «Новодёмкинская основная общеобразовательная школа имени

Назипа Думави» Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан;
-  МБОУ «Староузеевская средняя общеобразовательная школа»

Аксубаевского района Республики Татарстан;
-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №12» г.Альметьевска

Республики Татарстан;
-  МБОУ «Каратунская средняя общеобразовательная школа с углубленным

изучением отдельных предметов» Апастовского муниципального района
Республики Татарстан;

-  МБОУ Карабашская средняя общеобразовательная школа №2
Бугульминского муниципального района РТ;

-  МБОУ «Высокогорская средняя общеобразовательная школа №1»
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан;

-  МБОУ «Бурметьевская средняя общеобразовательная школа Нурлатского
муниципального района Республики Татарстан»;

-  МБОУ «Миланская основная общеобразовательная школа Сабинского
муниципального района Республики Татарстан»;

-  МАОУ города Набережные Челны «Средняя общеобразовательная школа
№50 с углубленным изучением отдельных предметов»;

-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 119» Авиастроительного
района г.Казани;

-  МБОУ «Гимназия № 179-центр образования» Ново-Савиновского района
г.Казани;

-  МБОУ «Гимназия №12 с татарским языком обучения имени Ф.Г.Айтовой»
Московского района г.Казани;

-  МБОУ «Татаро-английская гимназия №16» Приволжского района г.Казани;
-  МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №18 с углубленным

изучением английского языка» Вахитовского района г.Казани;
-  МБОУ «Многопрофильный лицей №187» Советского района г.Казани.

Образовательные организации дополнительного образования детей (16):
-  МБУ ДО «Дом детского творчества «Радуга талантов» Агрызского

муниципального района Республики Татарстан;

-  МБОДО «Центр детского творчества города Азнакаево» Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан;

-  МБОУ ДО «Центр детского технического творчества» Бугульминского
муниципального района Республики Татарстан;

-  МБУ ДО «Дом детского творчества» Заинского муниципального района
Республики Татарстан;

-  МБУ ДО «Центр внешкольной работы «Экология, культура, образование»
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан;

-  МБУ ДО «Центр детского творчества «Галактика» Кукморского
муниципального района Республики Татарстан;

-  МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Муслюмовского муниципального
района Республики Татарстан;

-  МАУ ДО «Центр технического творчества и профориентации»
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;

-  МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи, имени И.Х.Садыкова»
Нижнекамского муниципального района;

-  МБУ ДО «Центр детского творчества «Килэчэк» Нурлатского
муниципального района Республики Татарстан;

-  МБУ ДО «Центр детского творчества» Сабинского муниципального района
Республики Татарстан;

-  МБОУ ДО «Станция детского (юношеского) технического творчества
«РЕГАТА» Спасского муниципального района Республики Татарстан;

-  МБУ ДО «Дом детского творчества» Спасского муниципального района
Республики Татарстан;

-  МАУ ДО города Набережные Челны «Центр детского технического
творчества №5»;

-  МБУ ДО «Городской центр детского технического творчества
им.В.П.Чкалова» г.Казани;

-  МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Авиастроительного района
г.Казани.